
 

Prof. Dario Generali - Comando presso l’Istituto per la storia del pensiero filosofico e scientifico 
moderno - Autorizzazione 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 28 giugno 2006, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 114/2006 – Verb. 40 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche” di seguito decreto di riordino; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005; 

VISTO il Regolamento del Personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035, e pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 
alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente a. i. dell’Ufficio Stato Giuridico e Trattamento 
Economico del Personale della Direzione Centrale Supporto alla Gestione delle Risorse, trasmessa 
con nota del Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 39525 del 23 maggio 2006; 

VISTA la legge 23.12.1998, n. 448 ed, in particolare, l’art. 26, comma 10; 

VISTA la D.Lgs. 30.3.2001, n.165; 

VISTA la legge 20.3.1975, n.70 ed, in particolare, l’art. 40; 

VISTA la nota prot. 10727 dell’8 febbraio 2006 con la quale il Direttore dell’Istituto per la storia 
del pensiero filosofico e scientifico moderno, ha chiesto di potersi avvalere, per la sede di Milano 
dell’Istituto stesso, della collaborazione, in posizione di comando, del Prof. Dario Generali, docente 
di ruolo presso l’IPSIA “C. Correnti” di Milano, con oneri a carico del CNR; 

VISTA la nota prot. AMMCNT-CNR n. 36282 del 9 maggio 2006 con la quale il Direttore del 
Dipartimento Identità Culturale ha espresso parere favorevole alla richiesta del comando; 

VISTA la nota del 30 gennaio 2006 con la quale il Prof. Dario Generali ha assentito al comando 
richiesto; 

CONSIDERATO che, come evidenziato dall’Ufficio proponente, esiste la necessaria disponibilità 
finanziaria; 

RITENUTO che in ogni caso gli oneri dovranno essere imputati sul dipartimento proponente; 

 

 



 

DELIBERA 
 
- di autorizzare il comando del Prof. Dario Generali, per un anno decorrente dal 1 settembre 2006, 
presso la sede di Milano dell’Istituto per la storia del pensiero filosofico e scientifico moderno, con 
oneri a carico del CNR i cui costi dovranno essere imputati sul dipartimento proponente, 
subordinatamente alla formale autorizzazione dell’amministrazione di appartenenza del Prof. 
Generali. 

- il Direttore generale provvede agli adempimenti necessari. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

